ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2019 г.                                                                       № 120/656
                                                          г. Красноармейск

Об изготовлении специальных трафаретов для
самостоятельного заполнения бюллетеней избирателями, являющимися  инвалидами по зрению и определении избирательных участков, на которых будут использоваться трафареты на  выборах  депутатов в органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района Саратовской области в единый день голосования
 8 сентября 2019 года

В целях оказания помощи избирателям, являющимся инвалидами по зрению, и в соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Красноармейского муниципального района Саратовской области
     РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]  	1.Изготовить специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеней с применением рельефно-точечного шрифта Брайля в количестве четырех экземпляров по одномандатным избирательным округам № 4, 10.
  	2. Определить избирательные участки, на которых будут применяться изготовленные специальные трафареты, с применением рельефно-точечного шрифта Брайля для самостоятельного заполнения бюллетеней избирателями, являющимися инвалидами по зрению на  выборах  депутатов в органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района:
  избирательный округ № 4 – избирательный участок № 993;
  избирательный округ № 10 – избирательный участок № 999.
  	3. Председателям  участковых избирательных комиссий № 993, № 999 в день голосования 08 сентября 2019 года:
  - организовать для инвалидов по зрению использование изготовленных специальных трафаретов с нанесением рельефно-точечного шрифта Брайля, при самостоятельном заполнении избирательного бюллетеня;
  - представить в территориальную избирательную комиссию Красноармейского муниципального района Саратовской области в трехдневный срок информацию о количестве инвалидов по зрению, воспользовавшихся изготовленными специальными трафаретами с нанесением рельефно-точечного шрифта Брайля.
  	 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Красноармейского муниципального района Саратовской области  Запорожцеву Л.В.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru).

Заместитель председателя  территориальной
избирательной комиссии
Красноармейского муниципального района	                 И.В.Шараватова

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии
Красноармейского муниципального района	                    Л. В. Запорожцева